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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

Ord i kaffen 

Mandag d. 15. december kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. OG mulighed for at vinde et eksemplar af dagens bog, da vi trækker lod. 

Mandag d. 15. december læser vi "Den lyse nat" af Mikkel Fønsskov. Den lyse nat er en 

gribende historisk roman om et sangkor, der får en helt særlig skæbne under besættelsen. 

Romanen er inspireret af virkelige hændelser. 

 

Guidet fælleslæsning i Folkehuset Hjortshøj 

Torsdag d. 18. december kl. 10.00-11.30, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding 

Højtlæsning, samtale og kaffe på kanden. Har du lyst til at være en del af en læsegruppe, hvor 

vi deler vores umiddelbare undren eller begejstring, når vi læser sammen? Så kom til guidet 

fælleslæsning. Bibliotekets læseguide står for oplæsning og har på forhånd udvalgt dagens 

tekster. Undervejs i oplæsningen er der pauser, hvor du kan dele de tanker og følelser, der 

opstår i forbindelse med at læse teksten. Der sker nemlig noget helt særligt, når vi deler 

læseoplevelser med hinanden. Du skal ikke forberede noget hjemmefra, men blot nyde, lytte 

og opleve. 

 

 

Strik-In Onsdags Nørklerier - Julehygge Litteraturvandring: Auggie 
Wrens julefortælling 
 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen/2025-12-15
https://www.aakb.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/litteratur/guidet-faelleslaesning-i-folkehuset-hjortshoj


Guidet fælleslæsning på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 18. december kl. 13.00-14.30, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Højtlæsning, samtale og kaffe på kanden. Har du lyst til at være en del af en læsegruppe, hvor 

vi deler vores umiddelbare undren eller begejstring, når vi læser sammen? Så kom til guidet 

fælleslæsning. Bibliotekets læseguide står for oplæsning og har på forhånd udvalgt dagens 

tekster. Undervejs i oplæsningen er der pauser, hvor du kan dele de tanker og følelser, der 

opstår i forbindelse med at læse teksten. Der sker nemlig noget helt særligt, når vi deler 

læseoplevelser med hinanden. Du skal ikke forberede noget hjemmefra, men blot nyde, lytte 

og opleve. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 15. december kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. 

 

Strikkecafé 

Mandag d. 15. december kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så er strikkecafé lige noget for dig! 

 

Systue ved langbordet 

Tirsdag d. 16. december kl. 10.00-15.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lån bibliotekets symaskine på udvalgte tirsdage! Drømmer du om at sy børnebukser, 

sy en gammel skjorte om, eller har du et par bukser, der skal lægges op? Tag dit syprojekt 

under armen og kom og lån bibliotekets symaskine på udvalgte tirsdage. Vi har kaffe på 

kanden og masser af sybøger og -blade til inspiration!  

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 17. december kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Kom og mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: 

hver onsdag fra kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Arkivet har lukket i 

skolernes ferie. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. Telefon i åbningstiden: 24792926 

 

 

https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/litteratur/guidet-faelleslaesning-pa-lystrup-bibliotek/2025-12-18
https://www.aakb.dk/arrangementer/lokalhistoriske-samling/2025-12-15
https://www.aakb.dk/skodstrup-kombi-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkecafe/2025-12-15
https://www.aakb.dk/lystrup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/systue-ved-langbordet-9
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/events/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv/2025-12-17
mailto:info@vejlbyrisskovarkiv.dk


Magisk læseklub 

Torsdag d. 18. december kl. 13.40-14.25, Hjortshøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læseklubben er for tilmeldte børn i 3. eller 4.klasse. Magisk læseklub for 3.-4.klasse. Vi mødes 

hver uge og læser sammen og får en magisk højtlæsningsoplevelse, og vi læser sammen eller 

selv. Du får ideer til nye bøger, som du vil elske at kaste dig ud i. Vi laver også ofte kreative 

aktiviteter til bøgerne. Er du interesseret i at høre mere, så er du velkommen til at henvende 

dig til formidler Ann-Kathrin på anaub@aarhus.dk 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 18. december kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/ som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Novellelæsekreds på Tranbjerg Bibliotek - hold 2 

Mandag d. 15. december kl. 16.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Du kan 

tilmelde dig til Tranbjerg Biblioteks novellelæsekreds. Vi læser og taler om både moderne og 

klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd og kan afhentes den første mandag i 

måneden på Tranbjerg Bibliotek. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er 

gratis at være med i novellelæsekredsen, men du skal tilmelde dig til hver læsekreds.   

 

Guidet fælleslæsning 

Tirsdag d. 16. december kl. 16.00-17.30, Solbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med i et hyggeligt, uforpligtende læsefællesskab. Har du lyst til at opleve 

spændende, litterære tekster sammen med andre? Solbjerg Bibliotek tilbyder en forrygende 

mulighed for at deltage i et læsefællesskab, hvor du kan opleve litteratur på en appetitlig 

måde. Metoden Guidet fælleslæsning er designet til at dele skønlitterære oplevelser i en 

gruppe på 5-8 deltagere. Philip fra biblioteket vil lede sessionen, der veksler mellem 

højtlæsning, lytning og samtale, og byder på grin, undren og overraskelser. Guidet 

fælleslæsning er en åben aktivitet og kræver ingen forberedelse eller særligt kendskab til 

litteratur. Det er en oplagt mulighed for dig, der elsker at lytte, samtale og være en del af et 

fællesskab. Uanset om du er en ivrig læser eller blot nysgerrig, er du velkommen til at deltage. 

 

Vi skriver sammen 

Tirsdag d. 16. december kl. 16.15-17.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Tag til et hyggeligt skriveværksted på Viby Bibliotek med sjove og spændende skriveøvelser, 

som giver god inspiration. Mød andre som skriver, skriv sammen og lær af hinanden. Det kan 

være ensomt at skrive alene. Det er fedt at skrive sammen - og måske får du en ny god ven.  

https://www.aakb.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/born/magisk-laeseklub/2025-12-18
mailto:anaub@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/arrangementer/braetspil-pa-lystrup-bibliotek/2025-12-18
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-tranbjerg-bibliotek-hold-2/2025-4
https://www.aakb.dk/solbjerg-bibliotek/events/litteratur/guidet-faelleslaesning-15
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/vi-skriver-sammen-3


Det er for alle, og det er gratis at være med, og der vil være en forfatter til stede - Tobias 

Dalager. Der er 9 pladser hver gang.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Digital Café 

Mandag d. 15. december kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Systue på Viby Bibliotek 

Mandag d. 15. december kl. 10.00-14.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ på Viby Biblioteks systue! Tag dit syprojekt med og benyt vores lækre 

symaskiner hver mandag kl. 10-12. Uanset om du skal lægge bukser op, reparere tøj eller 

skabe noget helt nyt, er der plads til dig – både nybegyndere og erfarne er velkomne.  

Husk at medbringe dine egne materialer. 

 

Café 58+ Viby 

Mandag d. 15. december kl. 14.00-15.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Så er du velkommen i vores hyggelige café på Viby Bibliotek hver mandag fra kl. 14.00 - 

15.00. Kig forbi til en kop kaffe og få en hyggelig snak med værterne og de andre besøgende 

Du kan også: Blive inspireret og hør byens mange muligheder, komme med dine ideer til nye 

aktiviteter, få svar på dine eventuelle spørgsmål og lave aftale om seniorvejledning. 

Bare kig forbi, der er ingen tilmelding. 

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 16. december og onsdag d. 17. december kl. 13.00-14.00, Viby, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for dem, der er i gang med at 

lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 17. december kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

For alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen er et gratis tilbud til alle børn, der har brug for 

hjælp til lektierne. Vi tilbyder hovedsageligt støtte i: Dansk (også for ordblinde), matematik og 

engelsk. Hvis barnet ikke har lektier, er det muligt at sidde og læse i en bog på biblioteket. 

Praktisk information. Der serveres eftermiddagsmad og vand eller saftevand. Lektiecaféen 

drives i samarbejde med Dansk Folkehjælp og bemandes af fire til fem frivillige lærere. Vi 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2025-12-15
mailto:niemor@aarhus.dk
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/systue-pa-viby-bibliotek/2025-12-15
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/cafe-58-viby/2025-12-15
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/sprog-cafe/2025-12-17
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-12-17


opfordrer til, at børnene deltager regelmæssigt, så vi kan lære dem at kende og give den 

bedst mulige støtte. 

 

Onsdags Nørklerier - Julehygge 

Onsdag d. 17. december kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ sammen med andre børn, når vi ruller julehyggen frem i børnebiblioteket! 
Julen nærmer sig, og kreabordet bugner af farver, pap, lim og hyggelig julestemning! Lav din 

egen julepynt, julekort eller små hjemmelavede gaver – kun fantasien sætter grænser. Vi har 

alt, du skal bruge – vi mangler bare dig. Så tag din bedste ven, morfar eller nabo under armen 

og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Det er en selvkørende aktivitet, så det er en god 

ide at have en voksen med, da der skal bruges sakse, limpistoler mv. 

 

Den Digitale Café 

Torsdag d. 18. december kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale 

Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. 

Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at 

hjælpe dig i trygge rammer. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 18. december kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et hyggeligt fællesskab med plads til både masker og mennesker. Har du lyst til at strikke eller 

hækle i godt selskab? Så kig forbi Strik-In – strikkecaféen på Tranbjerg Bibliotek, hvor vi 

mødes hver anden torsdag og deler glæden ved garn, pinde og fællesskab. Alle er velkomne – 

uanset erfaring. Om du er nybegynder, garvet strikker eller bare nysgerrig, så er der plads til 

dig. Vi hjælper gerne hinanden videre med projekterne, deler tips og tricks – og lærer også 

gerne fra os. Du kommer, når det passer dig. Det er helt uforpligtende at være med. Du møder 

bare op de torsdage, du har tid og lyst. Vi sørger for hyggelige rammer, god stemning og en 

kop kaffe eller te. Kom og vær med – vi glæder os til at møde dig og dit strikketøj! Kom på 

Strik-Ins mailingliste ved at skrive til embol@aarhus.dk. 

 

Ved kreabordet: Julepynt i selvhærdende ler 

Lørdag d. 20. december kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til lørdagskrea på børnebiblioteket. I december skruer vi op for julehyggen og 

julekreativiteten på børnebiblioteket! Denne lørdag kan du lave flot julepynt i selvhærdende 

ler. Tag din onkel, søster eller gode ven under armen til en hyggelig dag ved kreabordet! 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier-julehygge/2025-12-17
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdags-norklerier-julehygge/2025-12-17
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/den-digitale-cafe/2025-12-18
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik/2025-12-18
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/ved-kreabordet-julepynt-i-selvhaerdende-ler


Bibliotekerne i VEST 

 

Spinderi 

Tirsdag d. 16. december kl. 18.30-21.30, Harlev, gratis, kræver ikke tilmelding 

Spinder du garn og har lyst til at være med i et kreativt fællesskab? Spindeforeningen har en 

lokalgruppe i Harlev der mødes hver tredje tirsdag. Her mødes ca. 4 – 10 spindere i forskellig 

alder, der hygger og inspirerer hinanden. Kom forbi og se om det er noget for dig. 

 

Kreativ aften 

Onsdag d. 17. december kl. 18.30-21.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Her laver du lige hvad du har lyst til! Kreativ aften for voksne og unge. Medbring selv dit eget 

projekt, fx. strik, broderi, akvarel, crepepapir. Der vil også være symaskine, sakse, garnrester, 

stofrester, papir, lim, kasserede bøger mm. som du kan bruge. Vi mødes fra kl. 18.30-21 i 

KLUBB1 under Åby Bibliotek (indgang fra bagsiden af bygningen). 

 

Litteraturvandring: Auggie Wrens julefortælling 

Torsdag d. 18. december kl. 16.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Der er mange måder at opleve litteraturen på. Kom med på en gåtur, der bringer lys i mørket. 

Vi mødes foran Gellerup Bibliotek og går en tur sammen i Byparken og lokalområdet. 

Undervejs stopper vi op, og bibliotekets formidler læser højt af "Auggie Wrens julefortælling" 

af Paul Auster. Vores vandring slutter på Fredspladsen til den traditionsrige og hyggelige 

ildfest. Turen er på 2 km. og foregår i roligt tempo. Dette er den femte og sidste månedlige 

litteraturvandring i Gellerup i andet halvår af 2025. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Gavebyttebod for voksne 

Lørdag d. 15. november – torsdag d. 18. december kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Vi bytter gaver til f.eks. pakkekalender, adventsgaver eller julegaver. Giv hvad du kan 

undvære - tag hvad du kan bruge. Genbrug til adventsgaver, pakkekalender eller julegaver. 

Det kan være spil, nips, bøger, alle de æggebægre bagerst i køkkenskabet, du alligevel aldrig 

får brugt, strikkepinde, juleservietter, eller hvad du ellers har derhjemme, som andre kan få 

glæde af.  

 

Gavebyttebod for børn 

Lørdag d. 15. november – torsdag d. 18. december kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Så skal der igen byttes kalender- og julegaver. Kom med dit barns brugte legetøj og byt til nyt 

brugt legetøj.  

 

 

 

https://www.aakb.dk/harlev-bibliotek/arrangementer/kreativitet/spinderi/2025-12-16
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/kreativ-aften/2025-12-17
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/litteraturvandring-auggie-wrens-julefortaelling
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/gavebyttebod-voksne
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/born/gavebyttebod-born


Udstilling - 10 procent 

Tirsdag d. 25. november – fredag d. 19. december i åbningstiden, Gellerup, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

10 procent - dem, medierne sjældent taler med. Med deres egne ord. Omtrent hver tiende 

dansker har ikke-vestlig baggrund. Alligevel udgør denne befolkningsgruppe kun omtrent 2,5 

procent af kilderne i nyhedsmedierne – og som regel i historier om kriminalitet, terror eller 

indvandring. Hvordan føles det at stå uden for mediernes dækning? Og hvilke historier burde 

medierne fortælle nogle flere af? Det svarer nogle af minoritetsdanskerne på i denne 

udstilling. Blandt bidragsyderne er elever fra Aarhus Gymnasium i Tilst. Udstillingen bygger på 

et længerevarende forsknings- og udviklingsprojekt ved Danmarks Medie- og 

Journalisthøjskole. Den består af i alt ti plakater, med portrætter, tegnede oplevelser, citater 

og beretninger. Formålet er at bidrage til et opgør med under- og misrepræsentationen af 

danskere med etnisk minoritetsbaggrund.  

 

Gellerups IT-mandage 

Mandag d. 15. december kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Gellerups IT-mandage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare, PC, mobil eller tablet. 

 

Brætspil på Sabro Bibliotek 

Mandag d. 15. december kl. 15.00-17.30, Sabro, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til Brætspil på Sabro Bibliotek. Er du også vild med brætspil, og har du lyst til at tage en 

ven med under armen, så er der brætspil til fri afbenyttelse på Sabro Bibliotek, hver mandag 

kl. 15- 17:30. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 15. december, tirsdag d. 16. december og onsdag d. 17. december kl. 

15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er 

gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp. 

 

MakerMonday 

Mandag d. 15. december kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når vi mødes i et kreativt og eksperimenterende fællesskab i vores 

MakerSpace. MakerMonday er et åbent tilbud, der har til formål at støtte dig i at blive fortrolig 

med nye digitale værktøjer, metoder og maskiner. Samtidig er her også mulighed for at nørkle 

med traditionelt håndarbejde såsom hækling, broderi og syning. Du kan møde op og lade dig 

inspirere til at gå i gang med et nyt kreativt projekt. Men du kan også arbejde videre på dit 

eget kreative projekt. Det er ikke muligt at reservere de enkelte maskiner i et bestemt 

tidsrum, da det er kutyme at give plads til hinanden og deles om maskinerne. Af samme grund 

anbefales det ikke at medbringe projekter, som skal færdiggøres inden en bestemt 
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deadline. Da tilgangen er eksperimenterende, skal du kunne acceptere en del mislykkede 

forsøg inden det ønskede resultat nås. Det er gratis at deltage i vores ugentlige MakerMonday 

på Gellerup Bibliotek, men der er egenbetaling på udvalgte materialer. Vores MakerSpace er 

åbent for unge fra 13 år og voksne.  

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 16. december kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver tirsdag sidder Margit eller Eva klar til at læse højt for alle unger i biblioteket. Alle børn og 

deres voksne er velkomne til hyggelig højtlæsning i børnebiblioteket. Der læses højt af vores 

skønne læsebedstemødre Margit eller Eva, så I skal bare møde op, læne jer tilbage og nyde en 

dejlig stund på biblioteket. Vi har bøger klar til de mindste i alderen 2-5 år, men alle er 

velkomne.  

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 17. december kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 18. december kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Åbys IT-café er 

åbne torsdage mellem 10 og 11. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt – bare mød op. Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 18. december kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med i det hyggeligste fællesskab, hvor vi læser højt og taler om teksterne 

sammen. Der bliver læst højt af korte tekster og så taler vi om de emner, som bliver bragt i 

spil. Det kræver ingen forberedelse og man behøver ikke være en stor læser selv. Bare kom 

som du er, lyt og snak. har du spørgsmål eller vil høre mere om tilbuddet, så skriv til Anne-

Kathrine på 22 24 57 79. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 18. december kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 7 og 12 år, men alle 

er velkomne! 
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Ung Krea 

Torsdag d. 18. december kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ med andre unge. Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan 

lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge 

mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. De frivillige har altid forslag til 

kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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